
 

20.09.2023 г.                                    г. Симферополь                                   № 955 

 

 

О внесении изменений в  

решение 54 (внеочередная) сессия Симферопольского  

районного совета Республики Крым I созыва от 29 марта 2017года  

 № 662 «Об утверждении Положения о порядке увольнения (досрочного 

прекращения полномочий, освобождения от должности) в связи с утратой 

доверия лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Симферопольского района Республики Крым и Порядка 

применения к главе администрации Симферопольского района Республики 

Крым, муниципальным служащим Симферопольского районного совета 

Республики Крым взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов  

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции, а также увольнения в связи с утратой доверия» 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 25 декабря 2008 года                              

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 6 октября 2003 года                                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                 

в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», от 13 июня 2023 года № 258-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                                      

от 12 июля 2023 № 1137 «О внесении изменений в Положение о реестре лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия» и учитывая письмо Комитета по 

противодействию коррупции Республики Крым от 15.08.2023 № 01/1916, 

районный совет решил: 

1.Внести в решение 54 (внеочередная) сессия Симферопольского  

районного совета Республики Крым I созыва от 29 марта 2017 года № 662 

«Об утверждении Положения о порядке увольнения (досрочного 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

84 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

прекращения полномочий, освобождения от должности) в связи с утратой 

доверия лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Симферопольского района Республики Крым и Порядка 

применения к главе администрации Симферопольского района Республики 

Крым, муниципальным служащим Симферопольского районного совета 

Республики Крым взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции, а также увольнения в связи с утратой доверия» следующие 

изменения: 

- в приложении 1: 

дополнить новым пунктом 15 следующего содержания:  

«15. Сведения об увольнении (досрочном прекращении 

полномочий, освобождении от должности) лица, замещающего 

муниципальную должность, в связи с утратой доверия  за совершение 

коррупционного правонарушения включаются органом местного 

самоуправления, в котором лицо замещало муниципальную должность, в 

реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 

15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции.». 

пункт 15 считать соответственно пунктом 16. 

- в приложении 2: 

в пункте 25 слова «о применении к муниципальному служащему 

взыскания в виде увольнения» заменить словами «об увольнении 

муниципального служащего». 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать путем 

размещения на информационном стенде администрации Симферопольского 

района (первый этаж административного здания Симферопольского 

районного совета, расположенного по адресу: ул. Павленко, 1 

г. Симферополь)  и в официальном печатном органе муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский 

труженик Крыма», разместить на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru.   

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по регламенту и депутатской этике (Шабанова Г.Ю.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского   районного совета     С. Банарь 

consultantplus://offline/ref=334C2A52FB9A5CD1FE0793D7B1CD008033BC255F4EC226AAA48396516596538D03498073A7FA07D6F72DB9AB55A53A7D04551215B2g9LCK
consultantplus://offline/ref=334C2A52FB9A5CD1FE0793D7B1CD008033BC255F4EC226AAA48396516596538D03498073A7FA07D6F72DB9AB55A53A7D04551215B2g9LCK
http://simfmo.rk.gov.ru/

